

Datum doručení: 4. 9. 2024

Centrální číslo jednací: Ps20240017226

Věc: Usnesení ÚPV, vzdělání předsedkyně PS, funkce M. Urbana v PS

Žádost

(...)

Žádost o poskytnutí informace

(dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím)

(...)

„1. Obracím se na kancelář PS z požadavkem o porřízení usnesení č. 304 Ústavně právním výborem PS.Jakož i sdělit jména osob, která tehdy v ÚPV PS působily a uvedené usnesení vytvořily. Jakož i text vládního návrhu zákona – v podobě tisku č. 987/0

2. Požaduji podat inf.jaké má vzdělání předsedkyně PS Pekarová,kde všude působila než se stala poslankyní na TOP 09. Jakož jaké jsou její vlastnosti a zkušenosti, které byly důvodem, že se stala předsedou PS.Před tím poslancem za Top 09.

3. Požaduji sdělit dobu kdy v PS působil ta soc.dem Milan Urban – z Čáslavi.,jakož jaké funkce v PS mimo sponce zastav a kdy.

4.) Požaduji seznam jak hlasovali poslanci PS se vztahu k zák 28/24 sb. původní a přijatý návrh Jakož jak bude řešena okolnost,když iní jak jsme já byly poškození tendenčním jednáním EK UV a na to navazující postupme soudu dle pol. Objednávky. nyní by byli v nevýhodě“.

Odpověď

(...)

Vážený pane,

potvrzujeme, že Kancelář Poslanecké sněmovny přijala dne 4. září 2024 Vaši osobně doručenou žádost o poskytnutí informace, podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), jejímž prostřednictvím požadujete poskytnutí následujících informací:

„1. Obracím se na kancelář PS z požadavkem o porřízení usnesení č. 304 Ústavně právním výborem PS.Jakož i sdělit jména osob, která tehdy v ÚPV PS působily a uvedené usnesení vytvořily. Jakož i text vládního návrhu zákona – v podobě tisku č. 987/0

2. Požaduji podat inf.jaké má vzdělání předsedkyně PS Pekarová,kde všude působila než se stala poslankyní na TOP 09. Jakož jaké jsou její vlastnosti a zkušenosti, které byly důvodem, že se stala předsedou PS.Před tím poslancem za Top 09.

3. Požaduji sdělit dobu kdy v PS působil ta soc. dem Milan Urban – z Čáslavi.,jakož jaké funkce v PS mimo sponce zastav a kdy.

4.) Požaduji seznam jak hlasovali poslanci PS se vztahu k zák 28/24 sb. původní a přijatý návrh Jakož jak bude řešena okolnost,když iní jak jsme já byly poškození tendenčním jednáním EK UV a na to navazující postupme soudu dle pol. Objednávky. nyní by byli v nevýhodě“.

V souladu s Příkazem č. 4/2010 vedoucího Kanceláře Poslanecké sněmovny, v platném znění, je k vyřízení Vaší žádosti příslušné Samostatné oddělení styku s veřejností Kanceláře Poslanecké sněmovny.

Nejprve lze shrnout, že povinný subjekt Vaší žádost prostudoval a posoudil a rozhodnutím o částečném odmítnutí dne 17. 9. 2024, č. j. PS 2024/17226/2 Vás informoval o částečném odmítnutí předmětné žádosti v bodu 2., a současně Vás výzvou ze dne 10. 9. 2024, č.j. PS 2024/17226 vyzval k upřesnění předmětné žádosti, a to v bodech 1. a částečně bodu 4. žádosti vymezeném následovně: „*Jakož jak bude řešena okolnost,když iní jak jsme já byly poškození tendenčním jednáním EK UV a na to navazující postupme soudu dle pol. Objednávky. nyní by byli v nevýhodě“.*

Ve zbytku Vám k jednotlivým bodům Vaší žádosti poskytujeme následující informace:

K bodu 3. žádosti, respektive k požadavku na: „*dobu kdy v PS působil ta soc. dem Milan Urban – z Čáslavi.,jakož jaké funkce v PS mimo sponce zastav a kdy.*“ lze shrnout následující:

Pan poslanec Ing. Milan Urban byl poslancem pro následující volební období a zastával následující funce:

1. **v sedmém volebním období od 26. 10. 2013 do 26. 10. 2017.** V tomto volebním období byl členem Hospodářského výboru (od 4. 12. 2013 do 26. 10. 2017) a současně jeho místopředsdou (od 5. 12. 2013 do 26. 10. 2017). Dále byl členem podvýboru pro energetiku (od 26. 2. 2014 do 26. 10. 2017) a současně jeho předsdou (od 26. 2. 2014 do 26. 10. 2017).
2. **v šestém volebním období od 29. 5. 2010 do 28. 8. 2013.** V tomto volebním období byl členem Hospodářského výboru (od 7. 7. 2010 do 28. 8. 2013) a současně jeho předsdou (od 9. 7. 2010 do 28. 8. 2013).
3. **v pátém volebním období od 3. 6. 2006 do 3. 6. 2010.** V tomto volebním období byl členem Rozpočtového výboru (od 12. 9. 2006 do 3. 6. 2010), členem Hospodářského výboru (od 15. 9. 2006 do 3. 6. 2010) a současně jeho místopředsdou (od 27. 9. 2006 do 3. 6. 2010). Dále byl členem Pracovní skupiny Parlamentu pro jednání s poslanci Národní rady Rakouska o otázkách souvisejících s provozem jaderné elektrárny Temelín (od 9. 5. 2007 do 10. 6. 2008).
4. **ve čtvrtém volebním období od 15. 6. 2002 do 24. 9. 2004.** V tomto volebním období byl členem Rozpočtového výboru (od 16. 7. 2002 do 28. 3. 2003), členem Organizačního výboru (od 16. 7. 2002 do 19. 3. 2003), členem Podvýboru pro přípravu novely jednacího řádu (od 13. 11. 2002 do 20. 3. 2003), členem Komise pro bankovníctví (od 24. 7. 2002 do 28. 3. 2003), členem Meziparlamentní skupiny

v rámci MPU, Skupina ČR – Francie (od 11. 12. 2002 do 24. 9. 2004), Skupina ČR – Střední Amerika a Karibik (od 29. 4. 2003 do 24. 9. 2004).

5. **ve třetím volebním období od 20. 6. 1998 do 20. 6. 2002.** V tomto volebním období byl členem Rozpočtového výboru (od 22. 7. 1998 do 20. 6. 2002), členem Podvýboru pro kapitálové a finanční trhy (od 23. 9. 1998 do 20. 6. 2002), členem Podvýboru pro průmysl a stavebnictví (od 7. 10. 1998 do 20. 6. 2002), členem Podvýboru pro podporu podnikání a legislativní činnost (od 8. 10. 1998 do 20. 6. 2002), členem Stálé komise pro bankovníctví (od 10. 7. 2000 do 20. 6. 2002) a současně jejím místopředsedou (od 12. 12. 2000 do 20. 6. 2002), členem Meziparlamentní skupiny v rámci MPU, Skupina ČR – Slovensko (od 4. 2. 1999 do 20. 6. 2002), Skupina ČR – BENELUX (od 9. 2. 1999 do 20. 6. 2002), Skupina ČR – Francie (od 11. 2. 1999 do 20. 6. 2002), Skupina ČR – Švýcarsko (od 11. 2. 1999 do 20. 6. 2002), Skupina ČR – Kanada (od 13. 5. 1999 do 20. 6. 2002).

K části bodu 4. žádosti, respektive k požadavku na poskytnutí seznamu: „*jak hlasovali poslanci PS se vztahu k zák 28/24 sb. původní a přijatý návrh*“ poskytujeme následující informace:

K předmětnému požadavku týkajícího se vládního návrhu zákona, kterým se mění zákon č. 262/2011 Sb., o účastnících odboje a odporu proti komunismu, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 155/1995 Sb., o důchodovém pojištění, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 357/2005 Sb., o ocenění účastníků národního boje za vznik a osvobození Československa a některých pozůstalých po nich, o zvláštním příspěvku k důchodu některým osobám, o jednorázové peněžní částce některým účastníkům národního boje za osvobození v letech 1939 až 1945 a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů sdělujeme, že tento vládní návrh zákona o účastnících odboje a odporu proti komunismu, předložený Poslanecké sněmovně jako sněmovní tisk 614 v jejím 9. volebním období, byl schválen v rámci 1. čtení na 87. schůzi Poslanecké sněmovny, konané dne 16. ledna 2024, a to hlasováním č. 35. Přehledná tabulka tohoto hlasování je obsažena v příloze tohoto sdělení.

Pro úplnost opětovně doplňujeme, že veškeré Vámi požadované informace a dokumenty jsou dostupné online, a sice na webových stránkách Poslanecké sněmovny. Touto cestou byste se mohl operativně a v komplexní šíři seznámit se všemi souvislostmi záležitostí a témat, o něž opakovaně žádáte. K bodu 5. Vaší žádosti (že pro sociální důvody nemáte internet) lze dodat, že široká veřejnost má možnost bezplatného přístupu k internetu, který běžně veřejnosti poskytují veřejné knihovny nebo obecní úřady.

S pozdravem

Přílohy: dle textu